
 تنها سه مدرسه در تهران 
تأییدیه ایمنی گرفته‌اند

معاون پیشگیری سازمان آتش‌نشانی تهران از عقب‌ماندگی 
مدارس در حوزه ایمنی خبر داد و گفت: از میان بیش از 
۶۴۲۰ مدرسه و مهدکودک تهران، تنها سه مورد موفق به 
دریافت تأییدیه نهایی ایمنی شده‌اند که ضعف اعتبارات و 
بی‌توجهی به دستورالعمل‌های ایمنی مهم‌ترین عوامل این 
وضعیت است. کامران عبدولی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره 
به وضعیت ایمنی مدارس گفت: یکی از دغدغه‌های اصلی 
سازمان، ایمنی مدارس و مهدکودک‌ها است.  وی توضیح 
داد: نسبت به سایر ساختمان‌ها، مدارس در زمینه ایمنی 
عقب‌تر هستند و پیشرفت قابل توجهی نداشته‌اند، در حالی 
که ساختمان‌های درمانی، تجاری و مسکونی جدید اقدامات 
مناسبی در این زمینه انجام داده‌اند. عبدولی افزود: دلیل این 
عقب‌ماندگی عمدتاً مربوط به مسائل نقدینگی و اعتبارات 
است و امیدواریم که با همکاری خیرین، مجموعه آموزش و 
پرورش و سایر منابع مالی، اعتبارات لازم برای ارتقای ایمنی 
کید کرد که اجرای اقدامات  مدارس در نظر گرفته شود.  وی تأ
ایمنی می‌تواند به صورت فازبندی شده و مرحله‌ای انجام 
شود و سازمان آتش‌نشانی آمادگی ارائه دستورالعمل‌های لازم 
برای فازبندی را دارد. معاون پیشگیری سازمان آتش‌نشانی 
تهران آمار مدارس و مهدکودک‌های تحت پوشش شهر 
تهران را اعلام کرد و گفت: ۶۴۲۰ مدرسه به طور تقریبی شامل 
۱۵۰۴ مهدکودک و پیش‌دبستانی، ۲۰۵۰ مدارس ابتدایی، 
متوسطه فنی و حرفه‌ای و کار و دانش ۲۳۸۳ مدرسه و تعداد 
مدارس کودکان استثنایی و متوسطه استثنایی نیز مجموعا 
۸۸ است که از مجموع این مدارس، ۲۹۱۳ واحد غیر دولتی 
و ۳۱۲۹ واحد دولتی هستند. عبدولی یادآور شد که سازمان 
آتش‌نشانی طی سال‌های گذشته این مدارس را چندین بار 
بازدید کرده، اخطارها و دستورالعمل‌های لازم را ارائه داده و 
تلاش کرده تا پرونده‌هایی برای ارتقای ایمنی تشکیل شود. با 
کنون ۴۳ پرونده تشکیل شده و تنها سه مورد به  این حال، تا
کنون اجرایی  تأییدیه نهایی رسیده‌اند و بقیه اقدامات مؤثر تا
نشده است. وی افزود: انتظار می‌رود با اقدامات کم‌هزینه 
مانند آموزش عمومی مربیان و مدیران مدارس، آموزش 
آتش‌نشانی داوطلبانه و مراجعه ایستگاه‌ها، اقدامات ایمنی 
در مدارس پیشرفت کند. این آموزش‌ها می‌توانند به جلوگیری 
از توسعه آتش در مراحل اولیه کمک کنند و رفتارهای پرخطر 
را کنترل نمایند. عبدولی با اشاره به گزارش‌های آتش‌سوزی 
در مدارس گفت: بخش عمده حوادث در سال‌های گذشته 
ناشی از اتصالی برق، منابع حرارتی، شعله باز، بخاری‌ها و 
تجهیزات استاندارد نشده بوده است. همچنین برخی حوادث 
ناشی از جوشکاری، برشکاری، سقوط از ارتفاع، استفاده 
نادرست از مواد و چاه‌ها و مشکلات مربوط به آزمایشگاه‌ها، 
کید کرد:  موتورخانه‌ها و انبارداری گزارش شده است. وی تأ
نصب سیستم‌های اعلام حریق در مدارس با بیش از دو یا سه 
طبقه یا فضاهای پنهان می‌تواند کمک قابل توجهی به کنترل 
حریق داشته باشد. معاون پیشگیری آتش‌نشانی تهران 
افزود: امیدواریم با همکاری خیرین، والدین و اعتبارات وزارت 
آموزش و پرورش بتوانیم مدارس را به سرعت ایمن‌سازی 
کنیم و سازمان آتش‌نشانی آمادگی ارائه مشاوره و اجرای 
فازبندی این اقدامات را دارد. عبدولی همچنین یادآور شد: 
تفاهمنامه‌ای بین سازمان آتش‌نشانی، اداره کل آموزش و 
پرورش و سازمان نوسازی مدارس تهران وجود دارد که در 
آن تمام موارد مربوط به ارتقای ایمنی ساختاری و عملیاتی 
مدارس مطرح شده و قابل پیگیری است. معاون پیشگیری 
سازمان آتش‌نشانی تهران درباره آموزش‌های ایمنی مدارس 
توضیح داد: این آموزش‌ها جدی گرفته شده و حتی طرح 
کنون پیشرفت  پایلوت در منطقه ۱۰ تهران اجرا شده است، اما تا
قابل توجهی در ایمنی مدارس مشاهده نشده است. وی 
کز درمانی موفق شدند  افزود: امیدواریم همان‌طور که در مرا
پرونده ساختمان‌های ناایمن را طی چند سال آینده ببندند، 
کید  آموزش و پرورش نیز اقدامات لازم را آغاز کند. عبدولی تأ
کرد: با توجه به ساختار و تعداد طبقات مدارس، ارتقای ایمنی 
آن‌ها هزینه کمتری نسبت به سایر ساختمان‌ها دارد و با 
همکاری همه نهادها می‌توان به نتایج قابل توجهی رسید. 
مهم‌ترین نیاز، همت و اراده مسئولان و مدیران برای اجرای 
اقدامات ایمنی است تا تغییرات لازم در مدارس انجام شود. 
وی همچنین یادآور شد: در ساختمان‌های جدیدی که 
توسط سازمان نوسازی و اداره کل آموزش و پرورش ساخته 
می‌شوند، باید قبل از بهره‌برداری، ضوابط ایمنی به طور کامل 
در فازهای مختلف کنترل و بررسی شوند. سازمان آتش‌نشانی 

آمادگی همکاری کامل برای این امر را دارد. 

آرمان ملی – شفق محمدحسینی: تیرماه بود که طبق 
، اعلام شد 18سد  آخرین آمار از وضعیت آب سدهای کشور
، زیر20درصد آب دارند و حجم آب موجود در مخازن را  کشور
نیز 46درصد اعلام کردند. این مساله با توجه به کاهش میزان 
بارش در سال‌های اخیر، سبب شده است تا نگرانی از وضعیت 
تامین منابع آبی در ادامه این سال خشک، بیشتر شود. سالی 
که هنوز با گذشت 20روز از مهرماه، باران قابل توجهی نباریده 
است و کارشناسان هواشناسی نیز در ادامه پاییز، احتمال بارش 
زیاد، در اغلب استان‌های ایران را چندان قابل توجه نمی‌دانند. 
چالش‌های تامین آب آشامیدنی، در نیمه دوم سال، سبب 
هشدار کارشناسان شده است، تا اقدامات جدی‌تری صورت 
، از  بگیرد. حالا رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان نیز
رئیس‌جمهور خواسته است تا با جلوگیری از برداشت‌های 
بی‌رویه آب، با عزمی جدی‌تر برای حل بحران آب آشامیدنی 
اصفهان، که به گفته او تا تقریبا 45 روز دیگر مشکل آفرین خواهد 
شد، اقدامی عملی انجام دهد، تا تامین آب آشامیدنی اصفهان 

و شهرهای اطراف آن با شکل مواجه نشود. 
مساله تامین آب موردنیاز مردم در شهرهای مختلف ایران، 
باتوجه به کاهش قابل توجه آب سدها، امروز ابعاد پیچیده‌تری 
پیدا کرده است. هرچند هشدار کاهش منابع آبی در ایران، 
سال‌هاست توسط کارشناسان داده می‌شود، اما هیچ اقدام 
جدی برای مقابله با برداشت‌های بی‌رویه آب به‌خصوص در 
بخش کشاورزی صورت نگرفته است. نمایندگان مردم اصفهان 
با انتقاد به اینکه دولت به مشکلات تامین آب در این شهر بزرگ 
وقعی نمی‌نهد، ادامه تامین آب در شهر اصفهان را که عملا چند 
استان همجوارش مانند یزد و چهارمحال و بختیاری را هم درگیر 
خواهد کرد، هشدار می‌دهند که تاحدود دوماه دیگر این شهر 
و جمعیت بیش از پنج میلیونی آن برای تامین آب آشامیدنی 

گر اقدام جدی و عملی صورت نگیرد، دچار مشکل  خود، ا
خواهند شد. مشکلاتی که امروز با کاهش قابل توجه میزان 
بارش در اغلب شهرهای ایران، کشور را بیش از گذشته با بحران 

کم آبی و تبعات ناشی از آن روبه‌رو کرده است. 

   تجدیدنظر در مدیریت منابع آبی 
با کاهش سطح آب سدهای ایران، اغلب شهرهای ایران 
دچار بحران کم آبی شدند. اصفهان هم جزو شهرهایی است 
گر عزمی  که به گفته برخی نمایندگانش در ماه‌های آینده قطعا ا
جدی صورت نگیرد، تامین آب بیش از پنج میلیون نفر، دچار 

مشکل خواهندشد. 
محمدتقی نقدعلی، رئیس مجمع نمایندگان استان 
اصفهان، با اشاره به مشکلات مدیریتی در تامین منابع آبی، 

به‌خصوص در استان اصفهان، به »آرمان ملی« گفت: 
کنون  ما باید در مدیریت منابع آبی‌مان در آنچه که تا
اتفاق افتاده است، تجدیدنظر کنیم. بارگذاری‌های بی‌حد 
و حصر جمعیتی، کشاورزی، صنعتی، انتقال آب، همه این 
بارگذاری‌هایی که تا امروز بر حوضه آبریز زاینده رود اتفاق افتاده 
است، سبب بروز مشکلات امروز ما برای تامین آب در اصفهان 
شده است. معادل کشاورزی که به شکل سنتی در گذشته در 
اصفهان رخ می‌داده است، همه زمین‌های کشاورزی شهر 
، در بالادست  اصفهان و شهرهای اطراف آن، در 20 سال اخیر
خ داده است. این توسعه  زاینده‌رود، توسعه کشاورزی ر
کشاورزی در حالی در این چنددهه رخ داده است که منابع آبی 
موردنیاز آن از ابتدا وجود نداشته است. امروز سد زاینده رود 
حدود 160میلیون مترمکعب، آب پشت آن قرار دارد، که یک 
بخشی از این آب اساسا به دلیل مسائل بهداشتی و گل و لای 

آن، اصلا قابل استفاده نیست. 

   6مترمکعب برداشت‌های بی‌رویه کشاورزی
توسعه کشاورزی در دهه‌های اخیر، در اغلب شهرهای ایران 
درحالی رخ داد که تامین آب مورد نیاز آن، سدهای بزرگ و کوچ 

کشور را یکی یکی خالی کرد. 
، همچنین درباره عمده مشکلات  نماینده خمینی شهر
تامین آب در اصفهان افزود: میزان آب مصرفی صنعت، 
برخلاف شانتاژهای رسانه‌ای و تبلیغات غلط، به آن میزانی که 
بیان می‌کنند نیست. عمده ضرری که اصفهان دیده است، 
در تخصیص‌های بی‌حد و حصری است که به بالادست 
داده شده است، چه در استان اصفهان و چه در استان‌های 
، با انتقال آب‌هایی است که اتفاق افتاده است. یعنی  همجوار
کل صنعت ما، معادل انتقال آب به یزد، استفاده ندارد. امروز 
خطر نبود آب آشامیدنی جدی است و متاسفانه هنوز وزارت 
نیرو و رئیس‌جمهور و وزارت کشور، یک دستورالعمل قاطع و یک 
مصوبه برنده از طرف شورای امنیت نمی‌دهند که برداشت‌های 

بالادست قطع شود. 
نقدعلی درباره میزان ورودی و خروجی سد زاینده رود و 
میزان برداشت‌های بی‌رویه آب نیز بیان کرد: ما ورودی سدمان 
حدود 6مترمکعب است، خروجی آن 21مترمکعب است. از این 
21مترمکعب، حدود 15 مترمکعب آن صرف آشامیدنی یزد و 
چهارمحال وبختیاری و کاشان و اصفهان و دلیجان و شهرهای 
دیگر می‌شود، و 6مترمکعب آن برداشت اضافه‌ای داریم که 
برداشت بی‌رویه کشاورزی است، که در بالادست اتفاق می‌افتد. 
لذا امروز منتظر دستور قاطع دولت هستیم، که حداقل 45 روز 
آینده را با این حجم آب موجود و قابل استفاده را مدیریت کند 
، باید تدبیری  ، یا اندکی بیشتر یا کمتر و برای بعد این 45روز
اندیشیده شود. متاسفانه همه منتظرند ببینند چه اتفاقی 
می‌افتد. در تهران همه بسیج شدند و انتقال آب آشامیدنی از 
طالقان را پیگیری کردند. اما متاسفانه برای حوضه آبریز زاینده 
رود، که استان‌های چهارمحال و بختیاری و یزد و اصفهان 
شامل آن می‌شود، هیچ عزمی نیست. من نامه کتبی با امضای 
نمایندگان کل حوضه آبریز را به رئیس‌جمهور دادم، گفتم باید 
تصمیم بگیرید. ولیکن متاسفانه پاسخی که می‌دهند، این است 
که مشکل آب، مشکل عمومی است. اصلا تفاوت حوزه‌های 
مختلف را وقعی نمی‌نهند و منتظرند ببینند چه می‌شود. این 
بدترین نوع مدیریتی است که ما مشاهده می‌کنیم. به جای 
پیش بینی و اقدام پیشگیرانه و پیش دستانه برای حداقل آب 
آشامیدنی و بهداشت، نشستیم ببینیم چه اتفاقی می‌افتد. 
امروز سازمان حفاظت محیط زیست به جای اینکه وضعیت 
دلخراش خشک شدن تالاب گاوخونی را بررسی کند، حتی 
برای بعضی از طرح‌های آبی که در جهت حل مشکل تامین آب 
آشامیدنی رخ می‌دهد، سنگ اندازی می‌کنند. واقعا سازمان 
حفاظت محیط زیست توان جامع نگری را ندارد. من توصیه 
، برای جلوگیری از برداشت‌های بی‌رویه  می‌کنم رئیس‌جمهور
آب و برای همراهی با استان اصفهان، یک دستور قاطع بدهد. 

مرکز اساسا به فکر استان اصفهان نیست. 

گزارش

کوتاه اخبار 

 مدیرعامل محترم  
شرکت واحد اتوبوسرانی

بازنشستگان شرکت واحد، سال‌ها خدمت صادقانه و تلاش 
بی‌وقفه در مسیر حمل و نقل عمومی داشته‌اند، اما متأسفانه 
کنون با ناملایمتی‌ها و بی‌توجهی‌هایی مواجه شده‌اند که  ا
قلب هر انسانی را به درد می‌آورد. چگونه است که بیش از ۷۰۰ 
نفر از پرسنل بازنشسته مجبور شده‌اند برای دریافت حق و 
حقوق قانونی خود، شکایت کنند؟ چگونه مدیر مسئولی که 
به عنوان »مدیر نمونه پاسخگو« معرفی می‌شود، حاضر نیست 
حتی یک بار پای درد دل بازنشستگان بنشیند و صدای آن‌ها 
را بشنود؟ چگونه ممکن است ارائه یک برگه مالی ساده که حق 
مسلم این عزیزان است، نادیده گرفته شود و بازنشستگان 
مجبور به پیگیری‌های قانونی متعدد شوند تا حکم دیوان 
عدالت اداری درباره پرداخت کامل سنوات اجرا گردد؟ آقای 
مدیرعامل، بازنشستگان شرکت واحد نه فقط حقشان بلکه 
شایسته احترام، تقدیر و برگزاری جشن بازنشستگی هستند. 
آنها سرمایه‌های انسانی این مجموعه‌اند که با جان و دل 
خدمت کرده‌اند. بی‌توجهی به حقوقشان، نادیده گرفتن 
زحماتشان، ظلمی است که دیر یا زود باید پاسخ داده شود. 
امید است صدای این بازنشستگان به گوش شما و مسئولان 
برسد تا عدالت اجرا شده و حق آن‌ها به رسمیت شناخته شود. 
بازنشستگان شرکت واحد

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

»آرمان ملی« گزارش می‌دهد

مشکلات تامین آب آشامیدنی »نصف جهان« 

 ثبت‌نام دانش‌آموزان ابتدایی 
حتی بدون اوراق هویتی

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش 
از صدور بخشنامه‌ای به تمام استان‌ها برای 
ثبت‌نام دانش‌آموزان ایرانی فاقد مدارک هویتی 
کیدات رئیس‌جمهور بر  در راستای تحقق تا
بسط عدالت آموزشی و فراهم کردن فرصت 
برابر دسترسی همه کودکان به آموزش خبر داد. 
رضوان حکیم‌زاده با اشاره به دستور مستقیم 
وزیر آموزش و پرورش برای تحقق عدالت آموزشی 
و صدور بخشنامه‌ای به تمام استان‌ها برای 
ثبت‌نام دانش‌آموزان ایرانی فاقد مدارک هویتی، 
به ایسنا گفت: بخشنامه‌ای به مدیران کل 
سراسر کشور ابلاغ شده است تا امکان ثبت‌نام 
دانش‌آموزان ابتدایی ایرانی فاقد اوراق هویتی را 
ع  فراهم کند. این دانش‌آموزان می‌توانند در اسر
وقت در مدارس ثبت‌نام شوند. وی از ارسال 
پیامک به اولیای کودکان کلاس اولی که تا ۱۵ 
شهریور موفق به ثبت‌نام نشده‌اند، خبر داد و 
گفت: از خانواده‌ها درخواست شده است تا برای 
ثبت‌نام فرزندان خود به مدارس مراجعه کنند. 
کثری  این پیگیری زودهنگام با هدف جذب حدا
کودکان بازمانده از تحصیل انجام شده است. 
معاون آموزش ابتدایی با اشاره به آمار تقریبی 
۱۵۰ هزار نفری کودکان بازمانده از تحصیل در 
مقطع ابتدایی سال گذشته، خاطرنشان کرد: 
سال گذشته برای اولین بار حدود ۳۰ هزار کودک 
بازمانده از تحصیل به چرخه آموزش بازگردانده 
شدند که نسبت به سال‌های قبل، افزایش 
قابل توجهی را نشان می‌دهد. پایش آمار دقیق 
بازماندگان از تحصیل در سال جاری، پس از 
تکمیل اطلاعات در سامانه سیدا در پایان 

مهرماه امکان‌پذیر خواهد بود. 

 تجهیز هزار مدرسه تهران 
به انرژی خورشیدی 

‌استاندار تهران اعلام کرد: ظرفیت نیروگاه‌های 
خورشیدی استان از ۲۳ به بیش از ۱۲۰۰ مگاوات 
افزایش یافته و تا سه ماه آینده بیش از هزار 
مدرسه به سیستم خورشیدی مجهز خواهند 
شد. ‌محمدصادق معتمدیان، شنبه ۱۹ مهر 
در آیین بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی 
نیروگاه‌های خورشیدی استان که به صورت 
ویدئوکنفرانس برگزار شد، با اشاره به رشد سریع 
سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر 
گفت: در کمتر از یک سال گذشته، بیش از ۱۰ هزار 
مجوز صادر و حدود ۵ هزار هکتار زمین به بخش 
گذار شده است. قراردادهای اجرایی  خصوصی وا
به ارزش ۱۲۰۰ مگاوات منعقد شده و عملیات 
ع  اجرایی در حال انجام است. وی افزود: مزار
خورشیدی در کنار شهرک‌های صنعتی ایجاد 
شده و حدود ۴۰۰ هکتار زمین با سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی در حال آماده‌سازی است. این 
اقدامات همگام با سیاست‌های دولت برای 
توسعه انرژی پایدار انجام می‌شوند. استاندار 
تهران گفت: با همکاری وزارت نیرو و مشارکت 
مردمی، تا سه ماه آینده بیش از هزار مدرسه به 
سیستم‌های خورشیدی مجهز خواهند شد. 
این پروژه علاوه بر صرفه‌جویی در انرژی، آموزش 
و فرهنگ‌سازی استفاده از منابع تجدیدپذیر 
را نیز در مدارس تقویت می‌کند. وی ادامه داد: 
برنامه‌ریزی سه‌ساله‌ای با همکاری وزارت نیرو 
و وزارت جهاد کشاورزی انجام شده که شامل 
نصب انرژی خورشیدی برای چاه‌های کشاورزی 
و احداث نیروگاه‌های خورشیدی و بادی است. 
این اقدامات علاوه بر تأمین انرژی پایدار، بخشی 
از نگاه پدافند غیرعامل برای امنیت انرژی استان 

نیز محسوب می‌شوند. 

 مهار آتش‌سوزی 
در منطقه حفاظت‌شده قلاجه

حضور میدانی فرمانده یگان حفاظت 
محیط‌زیست استان و بازدید از مناطق 
در  سوزی  آتش  از  ناشی  آسیب‌دیده 
ارتفاعات منطقه حفاظت شده قلاجه، ابعاد 
گسترده‌تری از چالش‌های محیط‌بانان را 
نمایان کرد. آتش‌سوزی در ارتفاعات تولک 
)چیکان منصوری( واقع در محدوده منطقه 
حفاظت‌شده قلاجه، با همکاری نیروهای 
شهرستان  محیط‌زیست  حفاظت  یگان 
محیط‌زیست  ادارات  پرسنل  گیلانغرب، 
شهرستان‌های دالاهو و اسام‌آباد غرب و 
مشارکت فعال مردم و جوامع محلی منطقه 

مهار شد. 

 مرگ 2 کارگر و مصدومیت 
یک آتش‌نشان 

گازگرفتگی باعث مرگ دو کارگر و مصدومیت 
یک آتش‌نشان در عمق چاهی در شهر میانه 
استان آذربایجان شرقی شد. به گزارش ایلنا، 
حادثه گازگرفتگی برای این دو کارگر در حین 
رفع نقص فنی یک چاه کشاورزی در کیلومتر ۵ 
جاده میانه به تبریز واقع در استان آذربایجان 
شرقی زمانی رخ داد که یکی از این کارگران وارد 
عمق چاهی می‌شود و در نتیجه مسمومیت وی 
همکار او که خارج از چاه قرار داشت نیز وارد شده 
و در پی آن هر دو بر اثر شدت گاز گرفتگی جان 
خود را از دست می‌دهند. بر اساس این گزارش، 
امدادگران پس از مطلع شدن از گازگرفتگی این 
دو کارگر در عمق چاه، برای نجات وارد چاه 
می‌شوند اما بعد از خارج کردن پیکر متوفیان، 
یکی از عوامل آتش نشانی با گازهای متصاعد 
شده مسموم و به بیمارستان برکت امام میانه 

منتقل شد. 

ح کرد سرپرست دفتر مراقبت از کودکان بهزیستی مطر

شرایط سرپرستی موقت کودکان 
سرپرست دفتر مراقبت از کودکان بهزیستی 
با بیان اینکه خانواده‌های میزبان و موقت 
آسیبی برای کودکان به همراه ندارند، 
محوری‌ترین سیاست سازمان بهزیستی را 

خانواده محوری عنوان کرد. 
»حمیدرضا الوند« سرپرست دفتر مراقبت 
و توانمندسازی کودکان و نوجوانان سازمان 
ایلنا در  با  گفت‌وگو  کشور در  بهزیستی 
پاسخ به این پرسش که کودکان بهزیستی 
که برای مدتی به خانواده‌های میزبان 
کز بهزیستی  سپرده می‌شوند و دوباره به مرا
نمی‌شوند؟  آسیب  دچار  بازمی‌گردند، 
گفت: اصلی‌ترین و محوری‌ترین سیاست 
سازمان در حوزه مراقبت کودکان و نوجوانان 
فاقد سرپرست با صلاحیت برنامه‌های 
خانواده‌محور است. این سیاست، به 
ویژه از سال ۱۳۹۲ با تصویب قانون حمایت 
و  بی‌سرپرست  نوجوانان  و  کودکان  از 
بدسرپرست که در شهریور ماه همان سال 
کید جدی  بازنگری و اصاح شد، مورد تأ
سازمان قرار گرفت. چرا که قانون قبلی 
مربوط به ۲۹ اسفند ۱۳۵۳ بود. به گزارش 
ایلنا، الوند در ادامه خاطرنشان کرد: وقتی 
یک خانواده می‌تواند به درستی جامعه‌پذیر 
شود و رفتارهای درست و کارکردهای مرتبط 
با خانواده را در رفتارهای خود نهادینه کند، 
جمع خانواده‌های یک جامعه تشکیل 
اجتماع را می‌دهد و آن اجتماع بیشتر به 

سمت سلامت حرکت می‌کند. 
کودکان  از  مراقبت  دفتر  سرپرست 
بهزیستی اظهار کرد: به همین دلیل، در 
کید شده که علاوه  ماده ۹ و ۱۰ همین قانون تأ
بر اینکه مانند قانون قبل از سال ۵۳ فقط 
فرزندخواندگی را به‌صورت صریح مورد توجه 
قرار داده بود، موارد دیگری نیز در نظر گرفته 
شود که معتقد بود احکام فرزندخواندگی را 
قضات چگونه باید صادر کنند. وی تصریح 
کرد: مواد ۹ و ۱۰ این قانون و بسیاری دیگر 
کید کرده‌اند که قضات و دادگاه  از موارد تأ
صالح می‌توانند برای خانواده امین موقت 
و خانواده امین نیز حکم صادر کنند. برای 
اینکه این اقدام محقق شود، سازمان 
بهزیستی کشور چند مدل دیگر را عاوه بر 
فرزندخواندگی طراحی کرد. فرزندخواندگی 
مدلی است که کودک را به درون خانواده 

می‌برد، اما مشکلی که وجود داشت این 
بود که بیش از ۸۷ درصد از کودکان در 
سیستم مراقبت‌های شبانه‌روزی، بچه‌های 

بدسرپرست هستند، نه بی‌سرپرست. 
 الوند با بیان اینکه، بی‌سرپرست به این 
، مادر و جد پدری به  معنی است که پدر
عنوان اولیای قهری در قید حیات نیستند 
یا پیدا نمی‌شوند، گفت: این افراد تنها 
۱۳ درصد از کودکان را تشکیل می‌دهند و 
می‌توانستند به خانواده‌ها منتقل شوند. 
حال، برای ۸۷ درصد دیگر چه باید کرد؟ این 
قانونی که خود من مدیر راهبر آن در مجلس 
و دولت بودم تا تصویب شد، از سال ۸۲ در 
دستور کار قرار گرفت و ۱۰ سال طول کشید 

تا نهایی شود. 

   87درصد کودکان بدسرپرست
وی در ادامه بیان داشت: برای حمایت از 
این ۸۷ درصد کودکان بد سرپرست، موادی 
را در نظر گرفتیم و گفتیم که نمی‌توانیم این 
کودکان را به فرزندخواندگی بدهیم، زیرا یا 
، یا هر دو را رها کرده‌اند و جد  پدر دارند یا مادر
پدری آن‌ها در قید حیات است. هیچ قاضی 
و دادگاهی نمی‌تواند زمینه وجود آن‌ها را به 
خانواده فراهم کند. به همین دلیل، مدلی 
تحت عنوان خانواده‌های امین با حکم امین 
، دو  موقت ایجاد کردیم. برای تحقق این امر
برنامه جدید در سازمان طراحی شد: خانواده 
امین، سرپرستی موقت، خانواده میزبان. 
الوند در ادامه گفت: تفاوت این سه مدل در 
این است که وقتی شما می‌گویید مشکلی 
کید کنم که این  وجود دارد، من می‌خواهم تأ
یک ساختار بنیادی و سیستمی است که در 
حال شکل‌گیری است. ممکن است توده 
مردم از بیرون نگاه کنند و ایراداتی ببینند، اما 
من می‌خواهم بگویم که این یک کار بنیادی 
و ساختاری است که با روح تمام متخصصان 
علوم رفتاری و اجتماعی در حوزه خانواده در 
دنیا هم‌راستاست. در فرآیند فرزندخواندگی، 
فرزند واجد شرایط هویت خانواده فرزندپذیر 

را به دست می‌آورد. 
این مقام بهزیستی افزود: خانواده‌ای 
که فرزندخوانده می‌گیرد، به این صورت 
گر پدر و مادر  است که در شرایط خاص، ا
کودک در قید حیات نباشند یا پیدا نشوند، 

این امکان فراهم است و فرزند می‌تواند 
تحت فرزندخواندگی قرار گیرد. به‌طور کلی، 
کز شبه  از آن ۸۷ درصد کودکانی که در مرا
خانواده باقی می‌مانند، به اعتقاد تمام 
متخصصین جامعه‌شناسی در حوزه رفاه، 
گر بهترین و مجهزترین مرکز شبه  حتی ا
کز نمی‌توانند  خانواده را ایجاد کنیم، این مرا
جای خانواده آنها را بگیرند. زیرا الگوهای 
همانندسازی و تعامات موجود در آنجا 
با خانواده تفاوت دارد و ساختار اداری آن 
کز  به‌گونه‌ای است که کودکانی که از این مرا
گی‌های امن  ج می‌شوند، نمی‌توانند ویژ خار
خانوادگی را داشته باشند و در نتیجه، باید 
در جامعه‌ای که وارد می‌شوند، مدیریتی را 

نیز داشته باشند. 

   تعریف سرپرستی موقت
به گفته وی به همین دلیل، برای ۸۷ درصد 
، برنامه‌ای تحت عنوان سرپرستی  دیگر
موقت تعریف کردیم. سرپرستی موقت به 
، مادر یا  این معناست که فرزندانی که پدر
جد پدری آن‌ها در قید حیات هستند، بر 
اساس حکم صادره از دادگاه صالحه، برای 
مدت مشخصی صلاحیت نگهداری آن‌ها رد 
می‌شود. این رویکرد به منظور فراهم کردن 

بستری امن‌تر برای این کودکان است. 
الوند در ادامه اظهار داشت: پدر یا مادر بر 
اساس ماده ۱۱۷۳ قانون مدنی، که شروط رد 
صلاحیت را مشخص کرده است، می‌توانند 
به دلایل مختلفی مانند اعتیاد، فساد 
اخلاقی، زندانی بودن، یا ابتلا به بیماری‌های 
سخت‌درمان و روانی که بهداشت جسمانی 
و روانی کودک را به خطر می‌اندازد، صلاحیت 
نگهداری از فرزند را از دست بدهند. در این 

شرایط، دادگاه می‌تواند کودکان را به سازمان 
گذار کند.  بهزیستی وا

به گفته وی، این کودکان بر اساس مواد 
۹ و ۱۰ قانون مدنی کودکان به خانواده‌های 
متقاضی سپرده می‌شوند. این سپردن 
سرپرستی موقت است، اما موقت به معنای 
کوتاه‌مدت نیست. احتمال دارد که این 
سرپرستی برای مدت طولانی‌تری، مثاً 
دو سال تمدید شود. تمام مسائل مربوط 
به نگهداری، حضانت، سرپرستی، تعلیم 
و تربیت و آموزش این کودکان بر عهده 
خانواده‌های متقاضی خواهد بود، که به نظر 
کارشناسان و سازمان بهزیستی و حکم صادره 
از مرجع قضائی بستگی دارد. این فرآیند به 
منظور تأمین بهترین شرایط ممکن برای 

رشد و سلامت کودکان طراحی شده است. 
الوند با بیان اینکه این رابطه می‌تواند 
برای مدت زمان طولانی‌تری، مثاً ۵ ، ۱۰ یا 
۱۵ سال ادامه پیدا کند، گفت: مشروط به 
اینکه نظارت کارشناسان سازمان بهزیستی 
روی این رابطه وجود داشته باشد و شرایط 
کودک و خانواده   امن و مناسبی برای 

فراهم باشد. 
سرپرست دفتر مراقبت از کودکان بهزیستی 
در ادامه اظهار کرد: قانون‌گذار در این 
راستا، حکم دیگری نیز صادر کرده است 
گر خانواده‌ای سرپرستی  که به‌موجب آن، ا
موقت کودک را به عهده بگیرند، در صورتی 
که شرایط برای فرزندخواندگی کودک فراهم 
گر پدر و مادر او از  شود )به‌عنوان مثال، ا
قید حیات ساقط شوند یا جد پدری او از 
صلاحیت نگهداری ساقط شود(، اولویت 
فرزندخواندگی و سرپرستی دائم با آن‌ها 

خواهد بود. 
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